
info@pipeq.nl
+31 (0)88 70 80 700Join experience®

.lu

.be
pipeq.nlpipeq.nl

PSP aluminium pijpstoppers

Lichtgewicht universele pijpstopper
Hittebestendige dichtingen leverbaar

Bestand tegen veel chemicaliën

Toepassing
PSP aluminium pijpstoppers worden onder andere gebruikt bij het lassen
met backinggas. Voorwaarde is dat de stopper voldoende ver van de
hittebron wordt geplaatst. Voor deze toepassing zijn ook hittebestendige
afdichtingen verkrijgbaar. Deze aluminium PSP pijpstoppers worden veel-
vuldig gebruikt in de industrie en scheepsbouw.

Speciale afdichtingen voor 1½" tot 6"
- siliconenrubber (VMQ) hittebestendig tot 250° C
- nitrilrubber (NBR) oliebestendig
- fluorrubber (FPM) chemicaliënbestendig

Voordelen
De aluminium PSP stoppers zijn lichtgewicht en corrosiebestendige
pijpstoppers die in veel situaties kunnen worden gebruikt. De optionele 
afdichtingen breiden het aantal toepassingen verder uit.

DN40 - DN900 (1½” - 36”)
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Artikelnr.
PSP3040
PSP3050
PSP3060
PSP3075
PSP3085
PSP3100
PSP3115
PSP3125
PSP3150

Omschrijving
Aluminium pijpstopper
Aluminium pijpstopper
Aluminium pijpstopper
Aluminium pijpstopper
Aluminium pijpstopper
Aluminium pijpstopper
Aluminium pijpstopper
Aluminium pijpstopper
Aluminium pijpstopper

Maat
1½”
2”

2½”
3”

3½”
4”

4½”
5”
6”

Bereik ID
39-48 mm
49-60 mm
62-75 mm
73-85 mm
84-95 mm
94-110 mm

108-120 mm
121-135 mm

148-163 mm

PSP aluminium pijpstoppers met doorlaat (½” BSP aansluiting)
Gewicht

0,2 kg
0,2 kg
0,3 kg
0,3 kg
0,4 kg
0,4 kg
0,5 kg
0,7 kg
0,7 kg

Testdruk*
3 Bar
3 Bar
2 Bar
1 Bar
1 Bar
1 Bar
1 Bar
1 Bar

0,6 Bar

Artikelnr.
PSP4150
PSP4175
PSP4200
PSP4225
PSP4250
PSP4275
PSP4300
PSP4350
PSP4375
PSP4400
PSP4450

Omschrijving
Aluminium pijpstopper
Aluminium pijpstopper
Aluminium pijpstopper
Aluminium pijpstopper
Aluminium pijpstopper
Aluminium pijpstopper
Aluminium pijpstopper
Aluminium pijpstopper
Aluminium pijpstopper
Aluminium pijpstopper
Aluminium pijpstopper

Maat
6”
7”
8”
9”
10”
11”
12”
14”
15”
16”
18”

Bereik ID
148-164 mm
178-185 mm
175-205 mm
213-230 mm

235-255 mm
270-290 mm
298-315 mm
340-375 mm
365-400 mm
390-425 mm
440-475 mm

PSP aluminium pijpstoppers met doorlaat (1” BSP aansluiting)
Gewicht

0,8 kg
1,5 kg
1,5 kg
1,7 kg

2,0 kg
2,5 kg
3,0 kg
4,3 kg
4,7 kg
6,1 kg
7,6 kg

Testdruk*
0,6 Bar
0,3 Bar
0,3 Bar
0,3 Bar
0,3 Bar
0,3 Bar
0,3 Bar
0,3 Bar
0,3 Bar
0,3 Bar
0,3 Bar

Artikelnr.
PSP4500
PSP4525
PSP4550
PSP4600
PSP4650
PSP4675
PSP4700
PSP4750
PSP4815
PSP4825
PSP4850
PSP4900

Omschrijving
Aluminium pijpstopper
Aluminium pijpstopper
Aluminium pijpstopper
Aluminium pijpstopper
Aluminium pijpstopper
Aluminium pijpstopper
Aluminium pijpstopper
Aluminium pijpstopper
Aluminium pijpstopper
Aluminium pijpstopper
Aluminium pijpstopper
Aluminium pijpstopper

Maat
20”
21”
22”
24”
26”
27”
28”
30”
32”
33”
34”
36”

Bereik ID
495-520 mm
520-555 mm
534-569 mm
590-630 mm
640-675 mm
660-690 mm
680-705 mm
735-760 mm
790-825 mm
814-845 mm

840-880 mm
890-925 mm

PSP aluminium pijpstoppers met doorlaat (2” BSP aansluiting)
Gewicht

14,4 kg
16 kg
18 kg
22 kg
25 kg

26,5 kg
27 kg
28 kg
32 kg
35 kg
36 kg
37 kg

Testdruk*
0,3 Bar
0,3 Bar
0,3 Bar
0,3 Bar

0,13 Bar
0,13 Bar
0,13 Bar
0,13 Bar
0,13 Bar
0,13 Bar
0,13 Bar
0,13 Bar

* Genoemde testdrukken zijn indicatief. De maximale testdruk is sterk afhankelijk van de exacte binnendiameter,
het materiaal, de conditie van de pijp of buis en de temperatuur. Bij druktesten de pijpstoppers ALTIJD borgen.


